Autres passifs courants 17 16 129 805 13 429 525 13 429 525 13 545 781

Clients et comptes rattachés  17 646 255 18 246 213 18 246 213 18 324 246 Concours bancaires et autres passifs financiers 18 97 171 583 96 952 977 96 952 977 93 794 623
Moins : provisions (15 407 986) (15 460 535) (15 460 535) (15 594 918)

8 2 238 269 2 785 678 2 785 678 2 729 328 TOTAL DES PASSIFS COURANTS 126 903 565 122 782 396 122 782 397 115 777 275

Autres actifs courants 9 7 536 900 8 081 267 8 081 267 5 677 864 TOTAL DES PASSIFS 234 769 226 238 998 355 239 396 306 216 628 737
Placements et autres actifs financiers 10 200 167 311 645 311 645 340 745
Liquidités et équivalents de liquidités 11 4 166 253 3 965 150 3 965 150 4 107 269

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 14 141 589 15 143 740 15 143 740 12 855 206

TOTAL DES ACTIFS 287 834 638 275 626 105 275 626 105 270 156 183 TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS 287 834 638 275 626 105 275 626 105 270 156 183

(*) Données retraitées pour les besoins de la comparaison (voir note 2.5)

30-juin 30-juin

BILAN ARRETE AU 30 JUIN 2007
(exprimé en dinars)

Tunisie Leasing -Etats financiers arrêtés au 30 juin 2007

 Page 7

Notes 30-juin Exercice
2007 2006 publié 2006 retraité 2006

REVENUS DE LEASING

Revenus bruts du leasing 72 579 752 67 775 399 67 775 399 140 490 041

Intérêts de retard 232 290 291 498 291 498 594 236

Variation des produits réservés 47 813 (166 628) (166 628) 105 243

Dotations aux amortissements des immobilisations en location (60 255 216) (55 927 744) (55 927 744) (116 293 103)

Total des revenus de leasing 19 12 604 639 11 972 525 11 972 525 24 896 417

CHARGES FINANCIERES NETTES 20 (6 494 110) (6 663 259) (6 663 259) (13 584 904)

PRODUITS DES PLACEMENTS 21 1 307 950 1 146 552 1 146 552 1 323 233

PRODUIT NET 7 418 479 6 455 818 6 455 818 12 634 746

Charges de personnel 22 (1 617 258) (1 404 592) (1 404 592) (2 688 732)

Autres charges d'exploitation 23 (1 352 084) (1 218 314) (1 218 314) (2 595 219)

Autres produits d'exploitation 24 275 757 161 142 161 142 520 947

Dotations nettes aux provisions sur risques clients et résultat des créances radiées 25 (398 954) (1 097 372) (1 157 860) (2 608 639) (*)

Dotations nettes aux provisions pour dépréciation des titres 25 bis (324 191) 345 412 345 412 781 952

Dotations aux amortissements des immobilisations propres 26 (175 574) (195 508) (195 508) (396 561)

Dotations aux provisions pour risques divers 27 (49 788) (440 845) (778 307) (1 165 881) (*)

RESULTAT D'EXPLOITATION 3 776 387 2 605 741 2 207 791 4 482 613

Autres gains ordinaires 28 99 194 88 406 24 082 353 658 (*)

Autres pertes ordinaires 29 0 (67 542) (3 219) (3 008) (*)

RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT 3 875 581 2 626 605 2 228 654 4 833 263

Reprises sur provisions pour impôt différé 15 0 0 0 56 707

Impôt sur les bénéfices 30 (775 116) (525 321) (525 321) (888 989)

RESULTAT NET DE LA PERIODE 3 100 465 2 101 284 1 703 333 4 000 981

Résultat par action 12 0,554 0,513 0,415 0,970

(*) Données retraitées pour les besoins de la comparaison

30-juin

ETAT DE RESULTAT
Période du 1er janvier au 30 juin 2007

(exprimé en dinars)

Tunisie Leasing -Etats financiers arrêtés au 30 juin 2007

 Page 8

Notes Exercice
2007 2006 2006

Flux de trésorerie liés à l'exploitation

Encaissements reçus des clients 86 884 517 77 567 814 162 613 579
Sommes versées aux fournisseurs et au personnel (2 850 550) (2 627 367) (4 843 461)
Intérêts payés (7 311 276) (7 666 672) (14 195 391)